
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33963 Quarta-feira, 28 DE AGOSTO 2019

feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 100 da lei 
nº 5.810/94.
CONSIDERANDO, o protocolo do PAE 2019/50209 de 19/02/2019, no que 
se refere ao pedido de licença prêmio.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) ANA PAULA PINTO, matrícula 57234480/1, 
ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário, 30 (trinta) dias de Li-
cença Prêmio, referente ao triênio 2010/2013, no período de 09/09/2019 
a 08/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
CLODOALDO NETO GALENO
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 468081
PORTARIA Nº 3335/2019 - ADEPARÁ, 27 DE AGOSTO DE 2019

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPA-
RÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com 
a Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 100 da lei 
nº 5.810/94.
CONSIDERANDO, o protocolo do PAE 2019/370826 de 06/08/2019, no 
que se refere ao pedido de licença prêmio.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) NEILA FARIAS DE CARVALHO, matrícula 
55588438/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 2010/2013, no período de 
02/09/2019 a 01/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
CLODOALDO NETO GALENO
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 468108
PORTARIA Nº3318/2019 - ADEPARÁ, 22 DE AGOSTO DE 2019

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPA-
RÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com 
a Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 100 da lei 
nº 5.810/94.
CONSIDERANDO, o protocolo do PAE 2019/230745 de 17/05/2019, no 
que se refere ao pedido de licença prêmio.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) CARLOS BENJAMIM DA COSTA MARTINS, ma-
trícula 3173186/4, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 2010/2013, no 
período de 30/09/2019 a 29/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
CLODOALDO NETO GALENO
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 468084
PORTARIA Nº3319/2019 - ADEPARÁ, 22 DE AGOSTO DE 2019

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPA-
RÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com 
a Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 100 da lei 
nº 5.810/94.
CONSIDERANDO, o protocolo do PAE 2019/347403 de 23/07/2019, no 
que se refere ao pedido de licença prêmio.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) CELSON DA SILVA RODRIGUES, matrícula 
57189995/2, ocupante do cargo de Agente Fiscal Agropecuário, 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 2012/2015, no período de 
02/09/2019 a 01/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
CLODOALDO NETO GALENO
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 468088

PORTARIA Nº3320/2019 - ADEPARÁ, 22 DE AGOSTO DE 2019
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPA-
RÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com 
a Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 100 da lei 
nº 5.810/94.
CONSIDERANDO, o protocolo do PAE 2019/363857 de 02/08/2019, no 
que se refere ao pedido de licença prêmio.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) DARIO BAHIA LOPES, matrícula 57189748/1, ocu-
pante do cargo de Assistente Administrativo, 60 (sessenta) dias de Licença Prê-
mio, referente ao triênio 2010/2013, no período de 02/09/2019 a 31/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
CLODOALDO NETO GALENO
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 468094
PORTARIA Nº3321/2019 - ADEPARÁ, 22 DE AGOSTO DE 2019

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPA-
RÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com 
a Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 100 da lei 
nº 5.810/94.
CONSIDERANDO, o protocolo do PAE 2019/354056 de 29/07/2019, no 
que se refere ao pedido de licença prêmio.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) INGRID PERPETUO SOCORRO PINHEI-
RO TODA, matrícula 54180052/2, ocupante do cargo de Fiscal Estadu-
al Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 
2010/2013, no período de 16/09/2019 a 15/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
CLODOALDO NETO GALENO
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 468102
PORTARIA Nº3316/2019 - ADEPARÁ, 22 DE AGOSTO DE 2019

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPA-
RÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com 
a Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 100 da lei 
nº 5.810/94.
CONSIDERANDO, o protocolo do PAE 2019/360582 de 31/07/2019, no 
que se refere ao pedido de licença prêmio.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) ALEXANDRE PINTO DE CARVALHO NINA, ma-
trícula 57227121/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 2016/2019, no 
período de 02/09/2019 a 01/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
CLODOALDO NETO GALENO
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 468078

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 3307/2019 – ADEPARÁ, 21 DE AGOSTO DE 2019.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, por meio 
de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a Gerente 
de Gerente da Área de Gestão de Pessoas, atribuições regimentalmente 
conferidas pelo artigo 15, inciso VII e artigo 18, inciso XIX do Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 83 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda o Laudo Médico 151763/2019 de 14/08/2019;
RESOLVE:
PRORROGAR a LICENÇA TRATAMENTO DE SAUDE do servidor(a) LEOTTE 
PIMENTEL PIQUEIRA NETO, matrícula nº 5873231/, ocupante do cargo 


